
1 
 

ZADÁNÍ 

ZMĚNY Č. 6 ÚZEMNÍHO PLÁNU LYSÁ NAD LABEM 

  

 

 

 

 

 

 

 

schvalující orgán Zastupitelstvo města Lysá nad Labem 

datum schválení  

číslo usnesení  

pořizovatel Městský úřad Lysá nad Labem, odbor výstavby a životního prostředí 

Husovo náměstí 23, 289 22 Lysá nad Labem           

jméno oprávněné úřední osoby Ing. Markéta Kučerová, referent odboru výstavby a životního prostředí 

datum zhotovení návrhu zadání prosinec 2022 

 



2 
 

 

Obsah 
Důvod pořízení změny č. 6 územního plánu Lysá nad Labem ......................................................... 3 

A. POŽADAVKY NA ZÁKLADNÍ KONCEPCI ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE ............................................. 5 

A.1. Požadavky na urbanistickou koncepci........................................................................... 5 

A.2. Požadavky na koncepci veřejné infrastruktury ............................................................... 5 

A.3. Požadavky na koncepci uspořádání krajiny.................................................................... 5 

A.4. Upřesnění požadavků vyplývajících z PÚR ..................................................................... 5 

A.5. Upřesnění požadavků vyplývajících ze ZÚR ................................................................... 5 

A.6. Upřesnění požadavků vyplývajících z ÚAP ..................................................................... 5 

A.7. Upřesnění dalších požadavků ...................................................................................... 6 

B. POŽADAVKY NA VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ ÚZEMNÍCH REZERV A NA STANOVENÍ JEJICH 

VYUŽITÍ, KTERÉ BUDE NUTNO PROVĚŘIT .................................................................................... 7 

C. POŽADAVKY NA PROVĚŘENÍ VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ 

PROSPĚŠNÝCH OPATŘENÍ A ASANACÍ, PRO KTERÉ BUDE MOŽNÉ UPLATNIT VYVLASTNĚNÍ NEBO 

PŘEDKUPNÍ PRÁVO .................................................................................................................. 7 

D. POŽADAVKY NA PROVĚŘENÍ VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH BUDE 

ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO VYDÁNÍM REGULAČNÍHO PLÁNU, ZPRACOVÁNÍM 

ÚZEMNÍ STUDIE NEBO UZAVŘENÍM DOHODY O PARCELACI .......................................................... 7 

E. PŘÍPADNÝ POŽADAVEK NA ZPRACOVÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ................................................. 7 

F. POŽADAVKY NA USPOŘÁDÁNÍ OBSAHU NÁVRHU ÚZEMNÍHO PLÁNU A NA USPOŘÁDÁNÍ 

OBSAHU JEHO ODŮVODNĚNÍ VČETNĚ MĚŘÍTEK VÝKRESŮ A POČTU VYHOTOVENÍ ........................... 7 

G. POŽADAVKY NA VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH VLIVŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU NA 

UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ ...................................................................................................... 9 

 

 



3 
 

 

Důvod pořízení změny č. 6 územního plánu Lysá nad Labem 

 

Pro město Lysá nad Labem je v účinnosti následující územně plánovací dokumentace: 

Územní plán Lysá nad Labem, účinný od 18. 6. 2014, který vypracoval Ing. arch. Pavel Koubek, ČKA 

00435, UK-24 urbanistická kancelář, Svatopluka Čecha 328, 267 51 Zdice,  

a změny č. 1A a č. 1 územního plánu Lysá nad Labem, které zhotovil Ing. Eduard Žaluda, ČKA 04077, 

Železná 493/20, 110 00 Praha 1, úplné znění bylo zhotoveno až po vydání obou změn územního plá-

nu a nabylo účinnosti dne 9. 8. 2018 

Zastupitelstvo města Lysá nad Labem rozhodlo: 

 pořízení a zastavení změny č. 2 

 o pořízení změny č. 3, zkráceným postupem z vlastního podnětu, jejíž projednání probíhá 

 o pořízení změny č. 4, zkráceným postupem na žádost investora, který pořízení změny hradí, pro-

jektant připravuje návrh řešení 

 o pořízení změny č. 5, zkráceným postupem z vlastního podnětu 

 o pořízení změny č. 6, na žádost vlastníka pozemku, který pořízení změny hradí. 

Předmětná změna č. 6 územního plánu Lysá nad Labem má prověřit změnu využití pozemku parcelní 

číslo 2870/43 v katastrálním území Lysá Lad Labem z ploch OK.2 komerční vybavenost specifická – 

severovýchod, na plochu SM – smíšené využití území městského typu za předpokladu, že žadatel 

uhradí finanční částku za pořízení změny územního plánu. Zastupitelstvo města Lysá nad Labem roz-

hodlo o pořízení této změny na svém zasedání dne 7. 9. 2022 usnesením č. 92.  

Podklady pro zpracování návrhu zadání změny č. 6 územního plánu Lysá nad Labem: 

- Územní plán Lysá nad Labem 

- Politika územního rozvoje  

- Zásady územního rozvoje (dále jen „ZÚR“) Středočeského kraje 

- ÚAP obce s rozšířenou působností (dále jen „ORP“) Lysá nad Labem - aktualizace 2020 

- územní studie Lysá nad Labem – Ke spalovně, kterou zhotovila Ing. arch. Michaela Dejdarová, 

Holečkova 2650/86, 150 00 Praha 5 – Smíchov, a jejíž možnost využití pořizovatel schválil dne 16. 

6. 2017. 

Doplňující průzkumy a rozbory nebyly zpracovány, neboť území je pořizovateli známo, a kvůli této 

změně není třeba průzkumy a rozbory provádět. Návrh bude vycházet z aktualizovaných ÚAP ORP 

Lysá nad Labem 2020. Ve spolupráci s určenou zastupitelkou  Mgr. Radkou Bláhovou byl v listopadu 

až prosinci 2022 zpracován návrh zadání, který bude na základě došlých připomínek upraven.  

Zadání je zpracováno přiměřeně v souladu s § 47 odst. 1 a 6 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plá-

nování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon) a § 11 vyhlášky 



4 
 

č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evi-

dence územně plánovací činnosti (dále jen vyhláška). 

Po nabytí účinnosti změny č. 6 územního plánu Lysá nad Labem bude třeba prověřit další možnost 

využití územní studie Lysá nad Labem – Za spalovnou. Prověření územní studie povede pravděpo-

dobně k jejímu zneplatnění a zhotovení nové územní studie, která bude v souladu s platným územ-

ním plánem (po její změně).  



5 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

A. POŽADAVKY NA ZÁKLADNÍ KONCEPCI ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE 

Město Lysá nad Labem se dle Zásad územního rozvoje Středočeského kraje (dále jen ZÚR) nachází 

v rozvojové oblasti OB-1 Praha. Lysá nad Labem je obcí s rozšířenou působností.  

A.1. Požadavky na urbanistickou koncepci 

Všechny limity a požadavky uvedené v územním plánu Lysá nad Labem budou návrhem Změny č. 6 

územního plánu respektovány. Zpracovatel prověří a posoudí předmět změny č. 6 územního plánu 

Lysá nad Labem, kterým je: 

 prověření změny využití pozemku parcelní číslo 2870/43 (PK 2870/7) v katastrálním území 
Lysá nad Labem z ploch OK.2 komerční vybavenost specifická – severovýchod, na plochu SM 
– smíšené využití území městského typu  

 aktualizace hranice zastavěného území, která se prověřuje při každé změně územního plánu 
v souladu s § 58 odst. 3 stavebního zákona. 

 

A.2. Požadavky na koncepci veřejné infrastruktury 

V rámci změny č. 6 územního plánu Lysá nad Labem je třeba respektovat stávající veřejnou in-

frastrukturu, eventuálně v případě potřeby navrhnout doplnění této veřejné infrastruktury. Pro řeše-

ní všech funkčních ploch je nezbytné, aby v rámci dané funkce byla vyřešena i doprava v klidu. 

A.3. Požadavky na koncepci uspořádání krajiny 

ÚP bude svým řešením respektovat plochy ÚSES a přírodní hodnoty v území. Bude-li třeba, bude pro-

vedeno vyhodnocení záborů ZPF, a ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa.   

A.4. Upřesnění požadavků vyplývajících z PÚR 

 
Město Lysá nad Labem je dle Politiky územního rozvoje České republiky (dále jen „PÚR“), ve znění 

aktualizací č. 1, 2, 3, 5 a 4, tedy ve znění schváleném usnesením vlády ČR dne 12. 7. 2021 pod č. 618, 

s platností od 1. 9. 2021, součástí rozvojové oblasti „OB1 Metropolitní rozvojová oblast Praha“. 

Předmětem změny je změny využití jednoho pozemku, který již územním plánem je určen 

k zastavění, jen se má změnit funkční využití této plochy. Politika územního rozvoje se tohoto záměru 

nedotýká. Záměr se nedotýká věcí řešených Politikou územního rozvoje.  

PÚR stanovuje v kap. 2.2. Republikové priority, odst. 14 – 31, obecné republikové priority územního 
plánování pro zajištění udržitelného rozvoje území. Změnou č. 6 územního plánu Lysá nad Labem 
budou respektovány tyto obecné republikové priority územního plánování. 

A.5. Upřesnění požadavků vyplývajících ze ZÚR 

Soulad se Zásadami územního rozvoje Středočeského kraje (dále jen „ZÚR“) v úplném znění po jejich 

poslední 6. aktualizaci (změně č. 1, 2, 7 a 6), s účinností od 3. 11. 2022: Zásady územního rozvoje se 

tohoto záměru nedotýkají. Předložený záměr se nedotýká záměrů a limitů území uvedených v ZÚR. 

Ze ZÚR pro tuto malou změnu nevyplývají žádné podrobné požadavky. 

 

A.6. Upřesnění požadavků vyplývajících z ÚAP  

Řešené území je součástí správního obvodu, pro který byly zpracovány Územně analytické podklady 

(dále jen „ÚAP“) pro správní obvod obce s rozšířenou působností Lysá nad Labem – úplná aktualizace 



6 
 

2020, včetně Rozboru udržitelného rozvoje území. Z nich vyplývají hodnoty a limity využití území, 

které je nutné zohlednit a respektovat, a problémy a úkoly, které je třeba řešit. V ÚAP jsou uvedeny 

zejména následující problémy, které mají být řešeny územním plánem: realizace městského obchva-

tu, zlepšení občanské vybavenosti především v oblasti sportu a sociální péče, potřeba zvýšení podílu 

ekologicky stabilních ploch. Tyto problémy se ovšem bezprostředně netýkají navrhované změny 

funkčního využití jednoho pozemku v katastrálním území Lysé nad Labem, která je předmětem změ-

ny č. 6 územního plánu Lysá nad Labem. 

 

A.7. Upřesnění dalších požadavků 

 

Požadavky vyplývající ze zvláštních právních předpisů: 

Památková péče 

Změna č. 6 územního plánu Lysá nad Labem se nedotkne památkově chráněných objektů. 

Státní energetická inspekce: 

Budou respektovány především požadavky § 46, § 68, § 69, a § 87 zákona č. 458/2000 Sb., energetic-

kého zákona. 

Ochrana veřejného zdraví 

Řešit možné negativní dopady z dopravy na prostředí obytných zón a navrhnout jejich eliminaci. Při-

měřeným způsobem zajistit eliminaci negativních dopadů ploch výroby a skladování na hygienu pro-

středí, především obytných zón.  

Protipožární ochrana 

Přístupové komunikace musí splňovat podmínky pro příjezd a přístup požární techniky a integrova-

ného záchranného systému. 

Civilní ochrana a havarijní plánování 

Stávající systém civilní ochrany obyvatelstva je stabilizován. Změna č. 6 ÚP Lysá nad Labem bude řešit 

požadavky civilní ochrany dle § 20 vyhlášky č. 380/2002 Sb. Ministerstva vnitra, k přípravě a provádě-

ní úkolů ochrany obyvatelstva. Konkrétní požadavky, které by mohly ovlivnit řešení změny č. 6 územ-

ního plánu, budou do zadání zahrnuty na základě požadavků příslušného dotčeného orgánu. 

Obrana a bezpečnost státu 

Správní území obce Lysá nad Labem se nachází v ochranném pásmu přehledové části systému přes-

ného přibližovacího radaru (SRE) radaru SRE, které je nutno respektovat podle ustanovení § 37 záko-

na č. 49/1997 Sb., o civilním letectví a o změně a doplnění zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském 

podnikání. V tomto území lze vydat územní rozhodnutí a povolit níže uvedené stavby jen na základě 

závazného stanoviska Ministerstva obrany (dle ustanovení § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu) – viz ÚAP, jev 102a. Jedná se o výstavbu (včetně rekonstrukce 

a přestavby) větrných elektráren, výškových staveb, venkovního vedení velmi vysokého a vysokého 



7 
 

napětí, základnových stanic mobilních operátorů. V tomto vymezeném území může být výstavba 

větrných elektráren, výškových staveb nad 30 m nad terénem a staveb tvořících dominanty v terénu 

výškově omezena nebo zakázána. 

Změnou č. 6 územního plánu Lysá nad Labem bude respektováno toto ochranné pásmo. Plocha má 

být územním plánem určeno pro smíšené využití území městského typu SM, takže se nepředpokládá 

výstavba výše jmenovaných staveb.    

B. POŽADAVKY NA VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ ÚZEMNÍCH REZERV A NA STANOVENÍ JEJICH 

VYUŽITÍ, KTERÉ BUDE NUTNO PROVĚŘIT 

Změnou č. 6 územního plánu Lysá nad Labem se nestanovují nové požadavky na vymezení ploch a 

koridorů územních rezerv. 

C. POŽADAVKY NA PROVĚŘENÍ VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PROSPĚŠ-

NÝCH OPATŘENÍ A ASANACÍ, PRO KTERÉ BUDE MOŽNÉ UPLATNIT VYVLASTNĚNÍ NEBO PŘED-

KUPNÍ PRÁVO 

 

PÚR ani ZÚR nevymezují v ploše řešené změnou č. 6 územního plánu Lysá nad Labem žádné veřejně 

prospěšné stavby. Změnou č. 6 územního plánu nedojde ke střetu s veřejně prospěšnými opatřeními 

a veřejně prospěšnými stavbami.  

Přes západní část pozemku vede vysoké napětí. 

Změnou č. 6 územním plánem nebudou vymezovány veřejně prospěšné stavby, veřejně prospěšná 

opatření a asanace, pro které bude možné uplatnit předkupní právo.  

Nepředpokládá se potřebnost vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření a 
asanací, pro které je možné uplatnit vyvlastnění.   

 

D. POŽADAVKY NA PROVĚŘENÍ VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH BUDE ROZHODOVÁ-

NÍ O ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO VYDÁNÍM REGULAČNÍHO PLÁNU, ZPRACOVÁNÍM 

ÚZEMNÍ STUDIE NEBO UZAVŘENÍM DOHODY O PARCELACI 

 

Z PÚR ani ZÚR nevyplývají v tomto směru žádné požadavky. Změnou č. 6 územního plánu Lysá nad 

Labem nevzniknou v tomto směru žádné požadavky. Jedná se o pozemek o výměře cca 5000 m2. 

E. PŘÍPADNÝ POŽADAVEK NA ZPRACOVÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ 

 

Z PÚR ani ZÚR nevyplývají v tomto směru žádné požadavky. Změna č. 6 územního plánu nebude 

zpracovávána ve variantách.  

F. POŽADAVKY NA USPOŘÁDÁNÍ OBSAHU NÁVRHU ÚZEMNÍHO PLÁNU A NA USPOŘÁDÁNÍ OB-

SAHU JEHO ODŮVODNĚNÍ VČETNĚ MĚŘÍTEK VÝKRESŮ A POČTU VYHOTOVENÍ 

Z PÚR ani ZÚR nevyplývají v tomto směru žádné požadavky. 

Požaduje se vypracování výroku a odůvodnění územního plánu dle přílohy č. 7 k vyhlášce č. 500/2006 

Sb., ve znění pozdějších předpisů, a dle Vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, 



8 
 

územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, a Vyhlášky 

č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území a s dalšími předpisy, které se k dané 

problematice vztahují. 

Změna č. 6 Územního plánu Lysá nad Labem bude mít textovou část a grafickou část, v rozsahu 

měněných částí územního plánu.  

Po vydání změny č. 6 územního plánu Lysá nad Labem bude zhotoven právní stav ÚP. 

 

Návrh změny č. 6 územního plánu Lysá nad Labem: 

Výrok změny č. 6 územního plánu Lysá nad Labem: 

Textová část 

Rozsah textové části bude zpracován dle přílohy č. 7 k Vyhlášce č. 500/2006 Sb. 

Grafická část: 

 Výkres základního členění, M 1:5 000 

 Hlavní výkres, M 1:5 000 

 Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací, M 1:5 000 

Odůvodnění změny č. 6 územního plánu Lysá nad Labem: 

Textová část: 

Rozsah textové části bude zpracován dle přílohy č. 7 k Vyhlášce č. 500/2006 Sb. 

Grafická část: 

 Koordinační výkres, M 1:5 000 

 Výkres předpokládaných záborů půdního fondu, M 1:5 000 

 

Podkladem výkresů grafické části, kromě výkresu širších vztahů, bude státní mapové dílo – digitální 

katastrální mapa. Geodetickým referenčním systémem bude souřadnicový systém Jednotné trigo-

nometrické sítě katastrální (S-JTSK).  

Struktura ploch s rozdílným způsobem využití území a jejich regulativy budou navrženy projektantem 

s ohledem na vyhlášku č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, v platném znění. 

Dále budou plochy definovány v souladu se standardem pro zpracování územních plánů v GIS - MINIS 

(Metodika „MINIS - Minimální standard pro digitální zpracování územních plánů v GIS“ vydanou Stře-

dočeským krajem) ve verzi platné k datu zpracování návrhu, případné oprávněné odchylky budou 

odůvodněny. Výkresy budou obsahovat jevy zobrazitelné v daném měřítku jednotlivých výkresů.  

Regulace bude vyjádřena stanovením podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití 

s určením převažujícího účelu využití (hlavní využití), přípustného využití, nepřípustného využití, po-



9 
 

případě podmíněně přípustného využití těchto ploch a podmínek prostorového uspořádání, včetně 

základních podmínek ochrany krajinného rázu. 

Návrh změny č. 6 územního plánu včetně odůvodnění budou předány v tomto počtu vyhotovení: 

- pro společné jednání podle § 50 stavebního zákona:  3 vyhotovení  

- pro veřejné jednání podle § 52 stavebního zákona:   2 vyhotovení 

- pro vydání územního plánu § 54 stavebního zákona  3 vyhotovení 

- právní stav po vydání změny č. 3 ÚP Lysá nad Labem 4 vyhotovení 

Součástí každého tištěného vyhotovení územního plánu bude datový nosič obsahující textovou část 

ve formátu .doc a .pdf, grafickou část, ve formátu .jpg, .png nebo .pdf o velikosti max. 8 MB.  

Čistopis výkresové části a právní stav po vydání změny č. 6 bude též ve formátu .shp nebo .dgn, 

případně .dwg., včetně metadat.  

G. POŽADAVKY NA VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH VLIVŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU NA UDRŽITEL-

NÝ ROZVOJ ÚZEMÍ 

 

Z PÚR ani ZÚR nevyplývají v tomto směru žádné požadavky. V ÚP se nepředpokládá vytváření územ-

ních podmínek pro realizaci záměrů, které by samostatně či kumulativně v rámci koncepce ÚP vyža-

dovaly vyhodnocení vlivů na životní prostředí. Na území se nenacházejí evropsky významné lokality či 

ptačí oblasti a z tohoto důvodu nemůže mít návrh změny č. 6 územního plánu Lysá nad Labem na 

tyto lokality a oblasti vliv. Ploch ÚSES se navržené změny nedotýkají.  


